

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2026

SNIC.F.009				Subsidio	1180
Version: 1.0.0				Sub Capital	80
				Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Proceso Registrados		50		Unidad de Compra	Hospital Municipal Las Matas de Santa Cruz
Monte Estimado Total	205	9.816.176,75		Objeto de la Unidad de Compra	201211
				Año Fiscal	2026
				Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN Y ADICCIÓN DE 1 a 10 camas	Contribución y servicios para ser usados en este hospital	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Las Matas de Santa Cruz
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	TRIMESTRE	1		Municipio	Las Matas de Santa Cruz
	TRIMESTRE	1		Municipio	Las Matas de Santa Cruz

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
33101701	Fuel oil de condensación A 2	Galón	171.28	224.00	38,378.72
33101900	Gasolina	Galón	571.31	272.50	155,681.98
33101900	Gasolina	Galón	200	280.30	56,060.00
33121310	Subsistencia de presupuesto general	Galón	6	1,710.00	10,260.00
40101513	Filtros de combustible	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
40101505	Filtros de aire	Unidad	2	2,800.00	5,600.00
35111901	Papelera	Galón	100	137.20	13,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RD\$	325,660.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
ADMINISTRATIVOS DE OFICINA [Ene. Trimestre]	Contribución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2026	LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Las Matas de Santa Cruz
FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Montecristi
	TRIMESTRE	1		Municipio	Las Matas de Santa Cruz
	TRIMESTRE	1		Municipio	Las Matas de Santa Cruz

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
44121011	Papelera	Caja	3	432.00	1,296.00
44121011	Papelera	Caja	2	630.00	1,260.00
44101119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Hoja	40	400.00	16,000.00
44101119	Papel de transferencia en caliente para copadoras	Hoja	2	500.00	1,000.00
44121009	Soleras	Unidad	100	4.00	400.00
44121009	Soleras	Unidad	5	25.00	125.00
44121001	Soleras	Unidad	3	20.00	60.00
44121001	Soleras	Caja	2	1,200.00	2,400.00
44121015	Grapas	Unidad	2	325.00	650.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	400.00	400.00
44121017	Grapas	Caja	2	75.00	150.00
44111009	Ensamblaje para monedas o cintas para brillos	Caja	2	64.40	128.80
44121701	Relojería	Caja	6	160.00	960.00
44121700	Líquidos de repuesto	Caja	1	79.00	79.00
44121009	Líquidos de citos o repuestos	Unidad	4	500.00	2,000.00
44121700	Mantenedores	Unidad	9	76.00	684.00
44121710	Mantenedores	Unidad	3	40.75	122.25
34111514	Blanco o cuadernos de papel	Papelera	1	1,080.00	1,080.00
44121801	Visado de conexión	Unidad	2	48.00	96.00
44121811	Memorias de personas (para garces)	Unidad	2	50.00	100.00
44121204	Cinta para papel	Caja	4	67.50	270.00
32001515	Cinta de papel	Unidad	3	37.00	111.00
32001512	Cinta de papel	Unidad	4	36.00	144.00
32001505	Cinta doble faz	Unidad	1	120.00	120.00
44121814	Notas adhesivas	Unidad	3	12.75	38.25
34111514	Blanco o cuadernos de papel	Unidad	3	82.50	247.50